
XESOLVCIOY I(F,TATCWAL 
.9\(')  008-2014-SEX 2tCE/JS 

Lima, 27 de marzo de 2014 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29968, se crea el Servicio Nacional de Certificación 
Ambiental para las Inversiones Sostenibles — SENACE, como organismo público técnico 
especializado, con autonomía técnica y personería jurídica de derecho público interno, 
constituyéndose en pliego presupuestal, adscrito al Ministerio del Ambiente; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 001-2014-J/SENACE, del 03 de Febrero 
de 2014, se aprobó la desagregación de recursos transferidos hasta por un monto de 
DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 12 500 000,00), 
con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que el Artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante 
Decreto Legislativo N° 1017, establece que cada Entidad elaborará su Plan Anual de 
Contrataciones, el cual debe prever todas las contrataciones de bienes y servicios y 
obras que se requieran durante el ejercicio fiscal, con independencia del régimen que 
las regule o su fuente de financiamiento, así como de los montos estimados y tipos de 
proceso de selección previstos; los montos estimados deben estar comprendidos en el 
Presupuesto institucional. El Plan Anual de Contrataciones será aprobado por el Titular 
de la Entidad y deberá ser publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado (SEACE); 

, 
9 / O.  

A 	
Que, se ha verificado que los procesos programados en el Plan Anual de p Contrataciones para el 2014 del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las 

Inversiones Sostenibles — SENACE, cuentan con asignación presupuestal; 

''dc•I , j 
Al ' 	 Estando a las consideraciones expuestas y habiéndose observado el 

cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su 
Reglamento, y en uso de las facultades otorgadas mediante Resolución Suprema N° 
012-2013-MI NAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el 2014 del Servicio 
Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles — SENACE, según 
ANEXO 01, el cual forma parte integrante de la presente resolución; 



Artículo 2 0 .- Publicar el Plan Anual de Contrataciones para el 2014 del Servicio 
Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles — SENACE, de 
conformidad con lo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, así como en la página web institucional. 

Regístrese y comun 

ROSA MARIA ORTI . RIOS 
Jefa del ServiciovNacional de ertificación 

Ambiental para las Inver .mes 
" 'S 	ACE 



1 1' 
— 

SZS 000 000n0 000  

G 	G 

9 9 9  

1 	 1-1 o o o o o o o o 	11 1 

• Elf  
E 	 1 1 1 1 

111:111tit 
.....: 	 ,•1 	 .1.:E .1 	.'É- 	.É 

	

TrITIVITIT 	 1'111 

111 

 

	

18 
 1  11 1 1 1 1 	! 	" 1 1!!! ! 1  1 1 	! 

	

t11111 	 1 1 

	

5 5 . 	.001,550s, 	 aeoas 	o,00,, 	.0 	• 	0 	o 44. 4 	4444444E844 	
44444444444444 	4111 ¿ 	¿ ¿ ¿ ¿ 	¿ ¿ ¿ ¿ ¿ ¿ 	¿ ¿ ¿ ¿ 	¿ ¿ ¿ ¿ ¿ ¿ ¿ ¿ 	¿ ¿ 

-4  lit III 	111 	1 11 -1111- '1 1111111 / „ 
o, 

d 

1 1  888 	 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 	 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 	8888  
- q 
„ 

2 	 q 11 A 	 ! 11  1 <7',J 111 ! 11 	111 1 11111 111  -111 1 	111 51 1 	i,; 	" 	.: 	-, 	-•-• 	.• 	• 	• 	. 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	' 	,..;..,.. 	• 	• 	̀e 	• 	• 	• 	• 	• 	- 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• o 	% 	1 ..8. 8  8. 8 8 8  8. 8. 8. 8. 8. 8 8 8 8 8 a." a 8 8 1 ? 8 1 ? 8 1 8 $ ? ? 1 	8. 1 8. 8 

	

,'9 8 8 8 8 8 8 8 8 E 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 E E 8 8 E 8 8 8 E 8 	E 8 8 E 1 	.. .1 	hl 51 2111;1,4 1 2 2 § 2229,2118 22219 229GT9 91 	22 SE 
11  ! 	1h 	 - o 

 	3.82 2 2 I .8.8.8.1 	.8.8.8.8 ‘= g 	1119 1.-2-11311115911.11119.19.11; 	2 2 5 ,1 1 1 11113 g g á 1111":91%2 	15111111131 5  

11111 	I IIIIIIII I 11111 1 1 1 11/11"1111 	111 
1
11 , _ 	/1§1.1 8 	18 	0/111 	1 	81 1g 3 ,11:72 	?1 8  110 1 1.8 1'18 _ 	2 2 2112 !?. _ -1, ;.=R1T81 	1 	..t lz 

	

888584595454;19 9 9 ;11 -1191ii19 	9418 v-- - 
, 48 2 	 4 	„ g 

o 	 8 	
á 	1 	1g 	2 

	

9 	d w 1 	g 1 	, 	. 1 1 14 	

5  a> 2 8 8 < 4 5 	,.< 	. ' 
1 1 2  18 1  1 	1 t 9 	04 . w 

11 	1121 2 1,5 	Illg 	11118 	
09

1
0

áMl 	13 12(9  11111 
1 il 221a a 2 1s1;,' 11111211 	1121 ,}1g 1VW8111111 212 

9 A 2 	 1  g 21  5 1 1 8211 .-al V 1 1 1 ,1 111 	
,

-1 1g 114 1 8 1  1 1 1  h 1  1 15  1 1 1 	o•- '5E2 2 222 9 2 E , III 2G2 W 9 . 13 5 18811 ' 	2gE 12.8„1 2 8 E 8 I E . • 	w 	,...i. 2  z 	i 1 	15w e Ip. ,'2 w 3 5 111 898 488 8  15128 152 91222 2 2 1 11g11  
1 	1'1 	1 

1811919 919 9 5  9 	12 Y 	. 

	

1 1 1 1 W11 1 1 1 1 2M1 111 9 1 I I I 1191 	 III  11111 P I 12181111 1 IQ1 11, 
2 	1  1 	 1q 	'-'11~1 1 IIIII 	 I9 9 o9=121 1 1 919191131 11g 2 =' 91 1 	1 ' 	1114111 111 1 1 111 h1, 1 111111111 5 9I941 111111111 1 1 1111111.1 11511 4 
1 	1 q • • e- - 	  ..,...„.....,. 	• 	-, 	.. 

84 	 444 	2 	48 

	

' 5 ' ' ' ' 2  ° l'ffi 2 	 W12212 g g 5 2 
1 	1 11 1 Iffi ....±..» ........IIIIIIII.II•'.1,',.-::ffilIffil.aaIl as 	5 11 	2122 

	

‹ 	.., • 	., 	.:, 	< 	.., 	.:, 
1 55 	5 	, • • :••• •;¿'..5 	2 	1.-; 	5 	5 	5 	5 	< 	1 	e 	. : j.:1:.:i'r.:1•..:3 	1.  1 	 1 	1 	̀,, 	.: 1•••::••;•::': .  4 - 	9 	9 	9 	5 	5 	4 	9 	 9  .,::.•••:,.•'::' 	9 	5 	9 	9 	9 	5 	5 	5 	5 	1 	1 	5 	,9, 	L9, 	9, 	1 	5 

1Z 8 	1 ..'...•';''.•.:•.,•:: • ‘; " 	9 9 	9  2, P., 2 1  1: 1• ••::;: : : 1  l' 8 " 	1  8 3 2, 3 4 8 8 8, 	.̀' 	1 	E 	■ > 1 	48 	2 	:: J.;•:••;':::''. "41 	É 	É 	É 	É 	' 	' 	É 	É 	': : :...';' :. : .:; , 1`; 	É 	5 	É 	13 	É 	5 	5 	1 	á 	1 	á 	II 	2 	2 	488 .1 	g 	1 	3 	12 :::''8 	{V le 	I 	4 	á 	9 	9 	2 	IV 	4 ' .-.` . :':• .:•-";1' 	'I 	z 	Er' 	El 	El 	z 	z 	z 	2 	3 	3 	1 	1-1 	884 8  1-1 
i 	? 	1 	P, I; V ,i.::::•::: ..i.q 11 I I  I 2  " ". I  .!':' ..• 1'.': ;:: .' •''' " I I  I  1  I I I I;  1 	I I I  I 1 	1 	1 	3 	á 	. "...:3• , ':::'; á 	á á 	á 	1 	;11 	111 	1 A 	:'•:''::'' .?:': :::.1 	1}6161zsá5zilá 	3113 1 	̀.> 	2 	2 	E 	:.:::' ,.::::::•. : 2 	E 	1 	2 	1 	§ 	1 	2 	1 	5 	1 •••::'•:•.1.::;:.•a 	1 	2 	1 	8 	1 	5 	E 	2 	E 	E 	2 	2 	2 	1 	. 	1 11-! 	111.:::.': .'. - ::: 111Q12'11111.1.1.111,111,111111 	9191 E ,,,, 	9 , 	,.., 	‘; 	;;, 	:.. • ..;::..- ¿, 	.., 	o; 	a; 	, 	.; 	o; 	,:. 	cl, 	.1 	o; 	'•:•:•;:: :::•••-1, 	0; 	c;, 	.; 	0; 	,;, 	¿, 	c:, 	• ¿, 	c; 	c; 	.; 	.; 	o; 	.1, 	c; 	¿ 

• ••••- 	i 	2  Vi 	:::.: 	:: ''....H • '•:...:' 	' • 	'• 	l.. 	Y' .  :........ •.,•.'...: . 1:  • 	• • ::-:::•..:....:', ''''..• • • ••• • •• ••:: ..'....•'' ',••::1:.::. :':•:'.:::::.': :: •H.1 1..::.:::'; '.' : •'• ..:::::••••':.:•:...•:... :'.:•.:' ..:::••• : .:' 	•• 	;•'. ...'•:-.i.»:. .•';:; .' ::::"  3 	1 	1 1 	.....:.:.::. :::»: 	::*1-"...• '•';-' :•:  • ..•H ••••• '''. •:::. ..• :•.:•...‘.:.•''' 	• .:: 	• . • •:.- r..: •".  '''':•.. :..: : '' '' ' '...:..:::::i..1: •!'"''''.:'::.:: ' .11:.'::.:: '. • :•:' '......." ...:.::::.:.:1::: • '..'; 	'•:....:.;..:. :::):'.:..::':'•:...:..•:'......;•'.::•:'.::.:..::.::'..:'::::::'; 

',', 1 	,...• 	h 	 •••;•....••••,. :•,, 	 ? 	 ::.-.>.j,:i•:',1•;. 	 . 

, 9 	- - - .,.".•:".'•::....:::::'. - - - - c. o — " 	:.••:,': ' ' - - - 	- - 9 1; 1 A ?.; 2 2 'g 1 	9 9 g g 

	

'', 	 -  

	

C., 	15, ' 
' 	•••■::. Z 

1 --"I°.11'1■■,,,  

	

., 	9 


